
Contacto

Teléfono 927428500
Fax 927417968
Correo Electrónico contratacion@aytoplasencia.es

Dirección Postal

c/ Del Rey, 6
(10600) Plasencia España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2023 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Plasencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.plasencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GkvBwnN3Jos%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejoras de accesos al parque Granja de San Miguel de Plasencia

Valor estimado del contrato 208.031,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.717,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.031,09 EUR.

Clasificación CPV
45262620 - Muros de contención.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.plasencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GkvBwnN3Jos%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TAPIA, S.L.
NIF B10262269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.069,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 237.243,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16/22
Fecha de Formalización 28/03/2023

Contrato

Firmado_16-22 - Contrato Mejora accesos Parque Granja de San Miguel.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa5e1dd-3df9-4237-b792-18a4733f2dff

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/03/2023

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9be4e484-ff2e-4f90-adc6-307c87803a50
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa5e1dd-3df9-4237-b792-18a4733f2dff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa5e1dd-3df9-4237-b792-18a4733f2dff


Lugar

Sala de los Alcaldes de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Rey, 6
(10600) Plasencia España

apertura y lectura de las ofertas
económicas y de otros criterios

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2022 a las 13:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O32Ax1syyAcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010646327 |  2023-569753 | Tue, 28 Mar 2023 09:15:12:787 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24336819250101345279596909769180644728 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O32Ax1syyAcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

